APROVADO.
Encaminhe -.se a quem de direito.

no.

Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
3987-1320 / (16) 3987-2268

https7 www.sert:hri;) -,t)  leg lot  camararcpserrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n° 292/2022

EMENTA; SOLICITA INFORMAÇÕES A RESPEITO DA CONSTRUÇÃO DE CRECHE NO BAIRRO

MORADA 00 SOL

EXIV10, 51.? PRESIDENTE  OA  CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito,

sujeito à deliberac5o do Plenário, a fim de solicitar ao Prefeito Municipal de Serrana

informaçõe;a respeito das providências  clue  foram adotadas para a construção da creche

no Bairro Morada do Sol, tendo em vista a destinação de RS 2.000.000,00 (dois milhões de

reais) no orçamento anual de 2022 para esta finalidade.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos tal requerimento, a fim de saber quais providências foram adotadas

pelo  Pager Executive  Municipal para a consti  Ka()  da creche no Bairro Morada do Sol,

tendo em vista a destinação de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) no orçamento anual

de 2022 para esta finalidade, através de emenda de autoria dos Nobres Vereadores desta

Casa de Leis.

Sala da  Ss  es, Oye outubro de 2022.

DA-  SI LVAPOIARES

Veread'ora a Camar M nicipal de Serrana

DESPACHO

	Page 1